Ente Piblico:

Guenta Piblica 2019
Estado de Flufos de Efectivo
Del 1 de encra al 31 de Marzo de 2019 y 2018,

{Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

Flujos de Efectlvo de las Actividades e Gestién

QOrigen
Impuestos
Cuotas y Apertaclones de Seguridad Soclal
Contribuclones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Gomisnts
Aprovechamientes de Tipe Corrdania
Ingresos por Venia de Blenes y Serviclos

Partlcipacicnas y Aporlacicnss
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes ds Operascitn

Apllcaclén
Serviclos Personales
Materlales ¥ Suminlstros
Serviclos Gensrales

Transferencias Intomas y Asignaciones al Sector POblico
Transfarancias al resto del Sector Plbilea

Suhaldios ¥ Subvenclones

Ayudas Soclales

Penslones y Jubllaclones

ingresos no Comprendidos en las Fracclones de la Ley de Ingresos Gausados en
Efercicies Fistales Anteriares Pendlentas de Liquidacidn o Pago

T 1cias a Fid )3, ¥ Gl Andl
Transferencias a la Seguridad Soclal
Donatlves

Transferenicias al Extarior
Fartlclpaciones
Aportaclones

Convenios *

Qiras Aplleaclones de Oparaclén
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Flulos Netos de Efectivo por Actlvidades de Operacién

37,448,694
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32,319,277
51,778

20,710,384
26,646,167
466,974
3,370,359

0
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26,600,572
0
0
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4,498,458
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16,850,687
13121427

46,326,891
16,194,292
580,671
3,707,672

o

31,769,453

9,826,318

Flujos de Efective de las Activitdades de Inversién

Origen
Bienas Inmuahles, infraesiructura y Construcclonas en Proceso
Blenas Musbles. .
Otios Qrigenses de Inversldn

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Gonstrucclones en Proceso
Blenes Muebles
Ofras Aplicaciones da [nversién

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién

Flufe de Efectlve de |as Actlvidades de Fir

Orlgen
Endeudamisnto Neto
Interno
Extema
OCtros Qifgenes de Financiam|ento

Apllcaclén
Serviclos de (2 Deuda
Interno
Extemo
Otras Aplicaciones de Financlamiento

Flujos netos de Efectlvo par Actlvidades de Financiamtento

Incremanto/Disminucién Neta en ol Efactive y Equivalentes al Efective

Efective y Equivatente al Efactive al.inlclo del Elericlo -
Efactlvo y Equivalente al Efectlvo al Final del Ejericlo

5,261,724
5,261,724
0
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0
5,831,783
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-580,059

3,837,994
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2,837,004

2,887,927
0
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2,887,927

950,068

7,100,318

12,398,771
19,508,090

3,039,898
4,939,508
0
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126,995
Q
126,995
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3,812,603
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6,013,715

18,413,487
12,399,771

Bajo prolesta de decir verdad daclaramos que los Estados Flnancierﬁg razenablemante coractos y responsabliidad del emisor

MES Maria Magdalarh-eaﬁpos Quiraz
Encargada de Rectorla

C.P, Rigprfic Guavara Velazquez
Director g8 Adminlstracién v Finanzas




